

Spezifikation/ Specification

Cashewmus aus Cashewkernen,
gebrochene Kerne / Cashew
Kernels, pieces

Bezeichnung: (name of food)	Cashewmus
Herkunft (origin)	Indien, Vietnam, Indonesien, Tansania, Nigeria, Brasilien, Ghana, Mosambik, Elfenbeinküste (India, Vietnam, Indonesia, Tanzania, Nigeria, Brazil, Ghana, Mosambique, Ivory Coast)
Verpackung (packaging)	500 Gramm Glas
Lagerungsempfehlung: (storage conditions)	vor Wärme geschützt und trocken (cool and dry)

Sensorische Beschreibung (organoleptic properties)

Aussehen (appearance)	cremefarben bis beigefarben, vereinzelt leicht bräunliche Verfärbung (ivory coloured, infrequent light brownish discolorations)
Geruch (odour)	arteigen (characteristic)
Geschmack (flavour)	nussig, Süßlich , arteigen (nutty, sweetish, characteristic)
Beschaffenheit (consistency)	gebrochene Cashewkerne, weich bis bissfest (broken cashew kernels, soft to crunchy)

Analytische Werte (analytical properties)

Feuchtigkeitsgehalt (moisture)	max. 5,0 %
Freie Fettsäure (FFA)	max. 2,0 % (berechnet als Ölsäure / as oleic acid)
Peroxidzahl (peroxid count)	max. 3
Aflatoxine	(as per current EU regulation on maximum levels for certain contaminants in foodstuffs) (B1 < 2 pg/kg; B2, G2 < 4 pg/kg)
Pestizide (pesticides)	Verordnung über Höchstgehalte an Pestizidrückständen (as per current EU regulation on maximum residue levels for pesticides)

Spezifikation/ Specification

Cashewmus aus Cashewkernen,
gebrochene Kerne / Cashew
Kernels, pieces

Mikrobiologische Werte (microbiological values)

Gemäß der mikrobiologischen und Warnwerte der DGHM (Deutsche Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie)

(as per microbiological guidance and warning values, German Society for Hygiene and Microbiology (DGHM))

Nährwertangaben (nutritional data)

per 100 g

Brennwert (energy)	2.449 kJ (590 kcal)
Fett (fat)	45 g
- davon gesättigte Fettsäuren (of which saturates)	8,7 g
Kohlenhydrate (carbohydrate)	24 g
- davon Zucker (of which sugars)	7,5 g
Eiweiß (protein)	20 g
Salz (salt)	0,05 g

(allergens)

Cashewkerne (cashew kernels)

(GMO-declaration)

Wir bestätigen hiermit, dass das oben angegebene Produkt im Sinne der VO (EG) und keine GVO enthält oder daraus besteht und nicht aus GVO hergestellt wurde bzw. Zutaten enthält, die aus GVO hergestellt wurden.

(as per current EU regulation on genetically modified food and feed the above mentioned product was not derived from or produced using genetically modified organisms (GMOs) or their derivatives.)